Institutiones Canonicæ

Schnorrenberg, Anno

Coloniae, 1740

LXVI. Cum non stat per eum, ad quem pertinet, quominus conditio
impleatur, haberi debet perinde, ac si impleta fuisset.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62040](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62040)

stibus, puerō §. annorum ac muliere semifatuā, ac putatitio pastore, excommunicato, hæretico, de quo fundatē dubitabatur, an esset Sacerdos (C) cum Cajo fratre uterino Titii, qui novercam Lydvvina ante cognoverat, (D) Titius, antequam matrimonium cum Cajo

conlummareret, implorat Ordinarium, qui Lydvvinam à Cajo separat. (E) Sed cum causa ab utraque parte esset dubia, judicat pro matrimonio, ex Regula: *in paricau/a potior est conditio possidentis.* (F)

R E S O L U T I O.

(A) **S**ponsalia cum Impubere contracta valida, sed infirma erant.

(B) Ideo contrahendo; antequam Titius pubertatis annos attigerit, prætermisssis proclamationibus, tempore interdicto, agit contra Jus, quia tamen non agit contra Jus irritans, sed solū simpliciter prohibens, non est invalidum ex hoc Capite matrimonium.

(C) Ad essentiale matrimonii solemnitatem quicunque testes rationis compotes sufficiunt. Si errore communī putabatur parochus, validē assistebat, Ecclesiā propter communem errorem cum titulo colorato defectum supplete, dummodò aliās capax esset. Nec ut Jurisdictionis parochialis quis capax sit, Sacerdotium requiritur, sed sufficit

clericatus. Unde si Clericus communī errore putetur Parochus, non vitiatur contractus.

(D) Ex spontalibus cum Impubere contractis publicæ honestatis oritur impedimentum. Hinc nullum erat ex hoc capite matrimonium, quamvis Cajus Novercam Lydvvine cognoscendo affinitatem cum Lydvvina non contrarerit, cum noverca Lydvvina non esset consanguinea.

(E) Ordinarius Cajum, si de impedimento non constabat, post contractum matrimonium à Lydvvina separare nequibat.

(F) In dubio tamen bene per Reg. 65. pro matrimonio judicavit.

R E G U L A L X V I .

Cum non stat per eum, ad quem pertinet, quominus conditio impleatur, haberi debet perinde, ac si impleta fuisset.

Quæres primò. Quis hujus Regulæ sensus?

R. D. Schnorrenberg in Reg. Jur.

g. Quoties in lege, contractu, testamento, aliavē in favorem alicuius

Y

fæcē

facta dispositione apposita est per eum adimplenda conditio, & is, cui apposita est, eorum, quæ ad impletionem pertinent, nihil intermittit, perinde haberi debet, ac si conditio adimplata fuisset. Ratio est: quia cum ad impossibile nemo teneatur, dispositionis author non aliter quam si conditionem implere possem me obligare voluisse censendus est. Exemplum habemus in L. fin. C. de condition. insertis. Titius in testamento dispoluit, ut Servus, si haeredi scripto duodecim scuta offerret, post mortem Domini libertatem consequeretur; dum seuta obtulit, quamvis ea hæres acceptare noluerit, liber efficietur, ac si hæres acceptasset.